



SÄFSTAHO LMS SLOTT

Midsommardans på Säfstaholm återbördas till slottet efter drygt 100 år

Johan Gustaf Sandbergs *Midsommardans på Säfstaholm* kommer att återföras till Säfstaholms slott efter att Vingåkers kommuns kultursamordnare Ulrika di Martini under torsdagen ropade in konstverket på Bukowskis. Verket ingick i greve Gustaf Trolle Bondes Säfstaholmssamling som splittrades i början av 1900-talet.

– Det är helt fantastiskt att Johan Gustaf Sandbergs målning *Midsommardans på Säfstaholm* ska få komma hem och hänga på Säfstaholms slott igen. Det händer inte ofta att verk från Gustaf Trolle Bondes konstsamling kommer ut på marknaden, så när ett verk som har så stor betydelse för Vingåkersbygden nu ska kunna ses där den hör hemma känns extra roligt, säger Ulrika di Martini, kultursamordnare.

– Det är otroligt glädjande att denna banbrytande folklivsmålning nu kommer hem till Säfstaholm Slott, där den målades 1825 på uppdrag Gustaf Trolle Bonde, den dåvarande ägaren av slottet, säger Johan Jinnerot, Specialist konst och äldre måleri, Bukowskis.

Greve Gustaf Trolle Bonde (1773-1885), även kallad Den blinde excellensen, ägde bland annat Säfstaholms slott där han blev känd för sitt goda konst-mecenatskap och stora konstsamling. Konstnärer från hela Sverige, där ibland Johan Gustaf Sandberg, besökte greven återkommande och traktens traditioner dokumenterades rikt genom deras verk.

Trolle-Bonde köpte ett flertal målningar av Sandberg där *Midsommardans på Säfstaholm* var en av de främsta verken. I litteraturen har målningen betecknats som banbrytande inom folklivsmåleriet och startskottet till den så kallade "Düsseldorfepoken" som kom att dominera svensk konst under andra delen av 1800-talet. Vingåkers kommun har sedan tidigare i ägo motstycket *Bröllop och begravning*, och därför är det extra värdefullt att ha dessa båda tillsammans.

– En viktig pusselbit av Vingåkers kulturhistoria har efter drygt 100 år hittat hem, sammanfattar Charlotte Prennfors (M), kommunstyrelsens ordförande.

KONTAKT:

Ulrika di Martini, kultursamordnare, 0151-193 33, ulrika.dimartini@vingaker.se

Charlotte Prennfors (M), kommunstyrelsens ordförande, 0151-191 07,

charlotte.prennfors@vingaker.se

